Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

N, 12/26

Daté: 23.04.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 Paragrafi (4) t& Kushtetutés sg Republikés

€ Kosovés, né pajtim me nenin 23 ta Ligjit Nr. 05/1-036 per Kompensimin e Viktimave t&

Krimit, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores Nr. 05/2020 pér Fushat e Pérgjegjesise

Administrative & Zyres sé Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t

Rregullores s& Punés s Qeverisé & Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria ng detyré e
Republikés sé Kosovés, ng mbledhjen e mbajtur mé& 23 prill 2020, nxjerr kéte:

keté perberje:

1.1,  Ariana Shaikovci, Prokurore e Shtetit, anétare;

1.2, Donika Kadaj-Bujupi, Deputete e Kuvendit & Republikés ss Kosovés, anétare;
1.3. Xhavid Gashi, Ekspert mjekésor, nga Oda e Mjekéve e Kosovés, anstar;

1.4. Shukrije Statovci, Eksperte mjekésore, nga Oda e Mjekéve e Kosovés, anétare;
1.5, Valbona Citaku, Pérfagésuese nga Shoqéria Civile, anétare.

2. Anétarét e Komisionit nga pika njé (1) e kétij vendimi emérohen me mandat tre (3) vjecar,

3. Té eméruarit nga pika njé (1) e kétij vendimi kryejnd detyrat dhe pergjegjésité e pércaktuara
me Ligjin Nr. 05/1-036 pér Kompensimin e Viktimave t& Krimit dhe legjislacionin pérkatés
né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Drejtésisé pér zbatimin e kétij vendimi,

5. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

S

Kryeministér na detyré i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

o Zé’vendéskryemjms trave

° & gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Avkivit 8 Novaried




